
laikai vaikams   2011 kovas 
 

 
Libijoje vyksta civilinis karas. Libiją valdo diktatorius 
Muamaras al Kadafis. Žmonės nori jo valdžią pašalinti, 
bet jis nepasitraukia. Jis meta bombas ant civilių žmonių, 
norėdamas numalšinti sukilimą prieš jo valdžią. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Libijos kaimynės - Egiptas, Sudanas, Tunisas, Alžyras, Nigeris ir Čadas 
 
Libijos civilinis karas kelia grėsmę Europai. Dėka karo. 
pakilo naftos kaina. O Europa stengiasi išsikapstyti iš 
ekonominės krizės.  

 
Žmonės 

jaučia, kad 
beviltiška 

laukti 
demokratijos 

iš Kadafio 
valdžios 

 
Taip pat 
Europos 
vadai 
numato, 

kad iš Libijos ims plaukti į Europą pabėgėliai nuo karo. 
Tai sukels saugumo ir naujas ekonomines problemas. Ką 
daryti su pabėgeliais?  
 
Žmonės, kurie pasilieka Libijoje, sunkiai nukentės nuo 
karo. Kaip jiems padėti? Negalima nieko nedaryti.  
 
Škotijos karališkojo pulko "Juodoji sargyba" (Black 
Watch) kariai pasiruošę greitam persiuntimui į Libiją, 
sakė Gynybos ministerijos atstovė. Jei reikės, jie padės 
evakuoti žmones iš Libijos. Kur apgyvendinti tuos 
žmones? 
 
Kovo 10-tą d. Prancūzija pripažino Libijos opozicinę 
Nacionalinę tarybą kaip teisėtą šalies valdžią. Ji pažadėjo 
siųsti savo ambasadorių į sukilėlių kontroliuojamą 

teritoriją. Ką turėtų daryti Europos sąjunga? Ar sekti 
Prancūzijos pavyzdžiu? 
 
Kadafis siuntė atstovus į Italiją ir Portugaliją. Ką jie 
kalbėjo? Ką susitarė? Europos sąjungai reikia žinoti. Jai 
reikia vieningai veikti. 
 
Dėl visų šių neaiškumų  buvo skubiai sušauktas Europos 
vadų posėdis Briuselyje kovo 11 d. Vadai aptars visus 
klausimus ir nutars, kaip vieningai reaguoti į padėtį. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Libijos gyventojai protestuoja prieš valdžią 
 

Posėdyje dalyvaus ir Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė, ne tik kaip Lietuvos vadė, bet kaip ESBO 
pirmininke (žr. “Laikai vaikams” 2011 kovo numerį). 
ESBO sudėtyje yra darbuotojų, kurie galėtų padėti 
Europai reaguoti į padėtį Libijoje. Grybauskaitė, kaip 
ESBO pirmininkė, tam reagavimui vadovaus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grybauskaitė vyksta į Europos vadų posėdį apie Libiją 
 
Ar tau rūpi, kas atsitiks Libijoje? Paaiškink. Ar įdomu, 
kaip Lietuva padės Europai reaguoti į padėtį Libijoje? Ar 
manai, kad posėdis Briuselyje bus svarbus? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/kovo2011/esbo.pdf


  
 
Žodynėlis. 
 
grėsmė: pavojus; danger, threat 
 
nafta: iš ko daromas kuras mašinom varyti; crude oil 
 
Muamaras al Kadafis: Muammar al-Gaddafi    Kadafis 
 
Briuselis: Belgijos sostinė, kur yra Europos sąjungos centras; Brussels 
 
ESBO: Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacija; OSCE (Organization for Security and Cooperation in 
Europe) 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai 
gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES 
narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais. European Union 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš wikipedia)  
 


